HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH HƯNG YÊN

 *

Số 298  - CV/HNDT

V/v đẩy mạnh tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 và vận động tham gia ủng hộ                   phòng chống dịch.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 24 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố, thị xã.
Thực hiện Công văn số 1417-CV/HNDTW, ngày 16/3/2020 của Ban Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc đẩy mạnh tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; Kế hoạch số 37/KH-UBMTTQ-BTT ngày 18/3/2020 của UMTTQ Việt Nam tỉnh Hưng Yên về việc phát động toàn dân tham gia ủng hộ phòng chống dịch Covid-19.
Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố, thị xã tập trung chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở Hội tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid – 19; tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân chấp hành, thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid – 19 các cấp và hướng dẫn của ngành y tế trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19; thực hiện triệt để các khuyến cáo của các cơ quan chức năng; tuyệt đối không chủ quan với dịch bệnh.

Tuyên truyền, vận động gia đình, người thân và cộng đồng dân cư nâng cao ý thức và tăng cường các hoạt động tự bảo vệ sức khỏe, khuyến cáo vận động người thân và gia đình triệt để thực hiện đeo khẩu trang khi đi ra ngoài đường, đi đến các khu vực tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng. Thực hiện nghiêm việc thường xuyên rửa tay bằng các loại nước rửa tay có chứa cồn, rửa tay bằng xà phòng diệt khuẩn và nước sạch. Hạn chế việc tổ chức các cuộc họp. hội nghị đông người tham gia trừ các trường hợp thực sự cần thiết để phục vụ việc phòng chống dịch.

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để vừa đảm bảo công tác phòng chống dịch vừa đảm bảo thực hiện đầy đủ đúng tiến độ và chất lượng công tác chuyên môn.
2. Các cấp Hội Nông dân trong tỉnh vận động cán bộ, hội viên nông dân, các nhà hảo tâm... đặc biệt là các hộ sản xuất kinh doanh giỏi ủng hộ bằng tiền, hiện vật (Nhu yếu phẩm, lương thực, thực phẩm, các phương tiện phòng chống dịch, khẩu trang y tế, dung dịch sát khuẩn,…) để hỗ trợ cho công tác phòng chống dịch.

Vận động cán bộ, hội viên nông dân nhắn tin ủng hộ phòng chống dịch. Tin nhắn CVn gửi 1407 (n là số lần ủng hộ - Giá trị mỗi tin nhắn ủng hộ là 20.000 đồng).
Mọi ủng hộ bằng hiện vật cho công tác phòng chống dịch xin gửi về Văn phòng Hội Nông dân tỉnh (Phạm Thị Lan Hương - Cán bộ Văn phòng Hội Nông dân tỉnh - điện thoại 0976806519) để tổng hợp chuyển về cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid – 19 tỉnh Hưng Yên (Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Hưng Yên).
Ủng hộ bằng tiền đề nghị chuyển về số tài khoản 2400201006352 tại Ngân hàng Agribank chi nhánh tỉnh Hưng Yên.

3. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố, thị xã phối hợp với các ngành chức năng, các đoàn thể thực hiện tốt hơn nữa công tác tuyên truyền. Vận động cán bộ, hội viên nông dân và các nhà hảo tâm ủng hộ tiền hoặc nhu yếu phẩm phục vụ công tác phòng dịch theo tinh thần của Kế hoạch số 37/KH – MTTQ – BTT, ngày 18/3/2020 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Hưng Yên về phát động toàn dân tham gia ủng hộ phòng chống dịch Covid – 19 (Có các văn bản kèm theo).

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố, thị xã tích cực chỉ đạo các cơ sở Hội thực hiện tốt nội dung công văn, có báo cáo kết quả tổ chức chỉ đạo thực hiện về Hội Nông dân tỉnh (phản ánh qua báo cáo định kỳ hàng tháng về Văn phòng và vào 11h thứ hai và thứ tư hàng tuần có thông tin cập nhật theo mẫu gửi kèm về Ban KT - XH) để kịp thời tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo tỉnh và Trung ương Hội Nông dân Việt Nam./.
	Nơi nhận:
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

	- Ban Tuyên huấn, Ban XH – DS, GĐ

Trung ương Hội ND Việt Nam;
	CHỦ TỊCH

	- BCĐ tỉnh phòng, chống dịch Covid – 19

(Sở Y tế);
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- VPTU, BDV, BTG Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh;

	- HND các huyện, thành phố, thị xã;

	- Lưu VT, Ban KT-XH.
	Trần Thị Tuyết Hương

2